様式第９号（第５条関係）

政務活動費収支報告書

令和５年３月 31日

庄原市議会議長 近藤 久子  様

議員名 松本 みのり

庄原市議会政務活動費の交付に関する条例第８条第１項の規定に基づき、下記のとおり

令和４年度政務活動費収支報告書を提出します。

１ 収 入                           （単位：円）

科  目 決 算 額 摘      要

政務活動費 360,000

２ 支 出                           （単位：円）

科  目 決 算 額 摘      要

研究研修費 138,788

調査旅費 4,292

資料作成費

資料購入費 1,870

広 聴 費

計 144,950

３ 収支差引額     215,050  円

４ 事業の成果

 主に一人では学びづらい、財政について、他市町での取り組みを含めて学び、今後の市

の財政を考える上での土台を身に付けることが出来た。

 雲南市の給食センター調査では、他会派の議員とも連携し、市内給食の地産地消率向上

に向けた学びを深めることが出来た。